UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-SLĐTBXH Lạng Sơn, ngày         tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm trình độ sơ cấp cho nhà giáo giáo

dục nghề nghiệp năm 2023

Căn cứ Quyết định 10536/QĐ-LĐTBXH ngày 22/12/2022 của Giám đốc

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước

năm 2023.

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội, hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo

dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và

nội dung thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 –

2025;

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm trình độ sơ cấp cho nhà giáo giáo dục nghề nghiệp

năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng, chuẩn hoá đội ngũ nhà

giáo, cán bộ quản lý giáo dục nghề nghiệp nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng

cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trong tình hình mới.

- Xây dựng đội ngũ nhà giáo, người dạy nghề đáp ứng yêu cầu cho công

tác đào tạo nghề cho lao động.

2. Yêu cầu

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng nhằm tăng thêm kiến thức, năng lực thực hiện,

nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên, người dạy nghề nhằm đáp ứng với yêu cầu thực

tiễn và định hướng phát triển kinh tế xã hội trong lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng đảm bảo chất lượng, hiệu quả, cấp chứng chỉ

bồi dưỡng cho học viên sau khi hoàn thành khoá bồi dưỡng.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng bồi dưỡng:

- Cán bộ quản lý, nhà giáo của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt

động giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Người dạy nghề có nhu cầu bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm giáo dục nghề

nghiệp để tham gia giảng dạy trình độ sơ cấp.

2

2. Dự kiến số lớp: 02 lớp, 30 – 35 học viên/lớp.

3. Thời gian, địa điểm thực hiện:

- Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 04/2023.

- Địa điểm tổ chức:  Tại Thành phố Lạng Sơn.

III. KINH PHÍ

Thực hiện nội dung Dự án 4, Tiểu dự án 1. Phát triển giáo dục nghề

nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn theo Quyết định số 10536/QĐ-LĐTBXH

ngày 22/12/2022 của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc

giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục nghề nghiệp

Chủ trì thực hiện kế hoạch, phối hợp với các phòng chuyên môn và cơ quan

liên quan tham mưu hoàn thành tốt nhiệm vụ kế hoạch đề ra.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Phối hợp với phòng Giáo dục nghề nghiệp hướng dẫn và hoàn thiện các

thủ tục về tài chính, thanh quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước.

Trên đây là Kế hoạch của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về tổ

chức bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm trình độ sơ cấp cho nhà giáo giáo dục nghề

nghiệp năm 2023./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, KHTC, GDNN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đức Huân

		2023-03-15T09:12:09+0700

		2023-03-15T10:24:54+0700

		2023-03-15T10:24:54+0700

		2023-03-15T10:24:54+0700